
PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 6. zasedání zastupitelstva kraje  - 23. 6. 2015 

 
 

 

54 h 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 7. a 8. 

zasedání rady kraje a 7. mimořádném zasedání rady kraje 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy  

                        majetku a informatiky 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

7. zasedání rady kraje – 5.5.2015 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Projektový management 

projektu Centrální dispečink veřejné dopravy Libereckého kraje“ 

 
Rada kraje tedy na svém 5. zasedání dne 7. 4. 2015 usnesením č. 583/15/RK schválila záměr 

zřízení centrálního dispečinku veřejné dopravy Libereckého kraje a uložila panu Vladimíru 

Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zadat zpracování 

projektové dokumentace „Centrálního dispečinku veřejné dopravy Libereckého kraje“ včetně 

projednání s dopravci, technické specifikace zadání a zadávací dokumentace koordinátorovi 

veřejné dopravy Libereckého kraje společnosti KORID LK, spol. s r.o. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: KORID LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 

Liberec 2, IČ: 27267351, za cenu 350 000,- Kč bez DPH, tj. 423 500,- včetně DPH 

 

Financování: Tato veřejná zakázka bude hrazena z rozpočtových prostředků resortu dopravy 

období roku 2015 kapitola 91406 - Působnosti, ORG 0663000000 - integrovaný dopravní 

systém. 

___________________________________________________________________________ 

 

Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/25935 

Hranice Libereckého kraje – hranice Středočeského kraje“ 

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je modernizace stávajícího úseku silnice III/25935 

včetně úpravy odvodnění vozovky a osazení a provedení svislého a vodorovného dopravního 

značení. Délka řešeného úseku je 703 m. V rámci modernizace vozovky bude použita 

recyklace za studena do hloubky 150 mm a dále bude položeno 40 mm ložné vrstvy ACL 11 a 

40 mm obrusné vrstvy ACO 11. Stávající asfaltová vozovka má v řešeném úseku šířku 

průměrně 5,0 m, modernizací dojde ke sjednocení šířkového uspořádání s již 

rekonstruovanými úseky silnice III/25935 ve vlastnictví Středočeského kraje. Nově 

modernizovaná silnice bude mít šířku 4,00 m. Z důvodu šířky komunikace je počítáno pouze s 

jedním obousměrným jízdním pruhem šířky 3,50 m a 2× vodícím proužkem. V rámci úpravy 

odvodnění budou z důvodu prostorových poměrů zbudovány odvodňovací žlaby a hloubková 

drenáž. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Silnice Žáček s.r.o., Česká Lípa, Antonína Sovy 965, PSČ 

47001, IČ 44569432, za nabídkovou cenu 5 494 949,-- Kč bez DPH, 6 648 888,29 Kč vč. 

DPH. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  5 737 584,29 Kč bez DPH   

 

Financování: Veřejná zakázka bude z 85% spolufinancována ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury, 15 % prostředků je alokováno v rozpočtu 2015 v kapitole 92006 – Kapitálové 

výdaje, Odbor dopravy v akci „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje - SFDI“. 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena. 

 

 



 3 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka název Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1 Silnice Žáček s.r.o. 5 494 949,- 1. 

2 SaM Silnice a mosty a.s. 5 578 358,97,- 2. 

3 STRABAG a.s. 5 609 170,09,- 3. 

4 EUROVIA CS, a.s. 5 737 500,- 4. 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého 

rozsahu „Rozšíření jazykových mutací prezentačních materiálů 

Libereckého kraje do holandského jazyka“ 

 
Předmět VZ: Předmětem zakázky je překlad 500 normostran textu v českém jazyce, přičemž 

za 1 normostranu textu je považováno 1 800 znaků včetně mezer. 

Zakázka je realizována v rámci projektu „Poznejte Liberecký kraj – společná prezentace 

Libereckého kraje a jeho turistických regionů“, reg. č. CZ.1.13/3.2.00/37.01348 a jedná se o 

překlady stávajících i nově doplněných textů z Datového skladu turistických informací 

Libereckého kraje, které jsou uveřejňovány na turistickém portále Libereckého kraje 

www.liberecky-kraj.cz, a nově vytvořených dat, např. tipy na výlety, inzerce, newsletter a 

další výstupy projektu. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Mgr. Lucie Butcher,  

Praha, IČ: 72244933, za nabídkovou cenu 189.500,- Kč bez DPH, 229.295,- Kč 

včetně DPH. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 210.000,- Kč bez DPH 

 

Financování: Aktivity projektu „Poznejte Liberecký kraj – společná prezentace Libereckého 

kraje a jeho turistických regionů“ jsou financovány ze zdrojů Evropské unie v rámci 

Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, v oblasti podpory 3.2. Finanční 

prostředky na tento projekt jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje, odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů, v kapitole 92302. 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka název Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2 Lucie Butcher  189.500,- 1. 

 

 

 

 

 

 



 4 

Vyloučený uchazeč: 1 

 

nabídka název Důvod vyloučení Nabídková cena v 

Kč bez DPH 

1 Nederlandse Taal En 

Cultuur, s.r.o. 

uchazeč nesplnil požadovanou 

kvalifikaci (nebyl předložen 

seznam zakázek prokazující 

splnění technických kvalifikačních 

předpokladů) 

200 000,- 

 

___________________________________________________________________________ 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého 

rozsahu „Rozšíření jazykových mutací prezentačních materiálů 

Libereckého kraje do ruského jazyka“ 

 
Předmět VZ: Předmětem zakázky je překlad 500 normostran textu v českém jazyce, přičemž 

za 1 normostranu textu je považováno 1 800 znaků včetně mezer. 

Zakázka je realizována v rámci projektu „Poznejte Liberecký kraj – společná prezentace 

Libereckého kraje a jeho turistických regionů“, reg. č. CZ.1.13/3.2.00/37.01348 a jedná se o 

překlady stávajících i nově doplněných textů z Datového skladu turistických informací 

Libereckého kraje, které jsou uveřejňovány na turistickém portále Libereckého kraje 

www.liberecky-kraj.cz, a nově vytvořených dat, např. tipy na výlety, inzerce, newsletter a 

další výstupy projektu. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Mgr. Lucie Butcher, s

Praha, IČ: 72244933, za nabídkovou cenu 144.500,- Kč bez DPH, 174.845,- Kč 

včetně DPH. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 180.000,- Kč bez DPH 

 

Financování: Aktivity projektu „Poznejte Liberecký kraj – společná prezentace Libereckého 

kraje a jeho turistických regionů“ jsou financovány ze zdrojů Evropské unie v rámci 

Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, v oblasti podpory 3.2. Finanční 

prostředky na tento projekt jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje, odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů, v kapitole 92302. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. a) ekonomická výhodnost nabídky.  

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka název Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1 Mgr. Lucie Butcher 144.500,- 1. 

 

 

 



 5 

Vyloučený  uchazeč: 1 

 

nabídka název Důvod vyloučení Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

2 Ing. Světlana 

Hnilicová 

uchazeč nesplnil požadavky 

na profesní kvalifikaci (ke dni 

podání nabídky měl uchazeč 

pozastavený živnostenský list) 

88 500,- 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého 

rozsahu „Rozšíření jazykových mutací prezentačních materiálů 

Libereckého kraje do anglického jazyka“ 

 
Předmět VZ: Předmětem zakázky je překlad 100 normostran textu v českém jazyce, přičemž 

za 1 normostranu textu je považováno 1 800 znaků včetně mezer. 

Zakázka je realizována v rámci projektu „Poznejte Liberecký kraj – společná prezentace 

Libereckého kraje a jeho turistických regionů“, reg. č. CZ.1.13/3.2.00/37.01348 a jedná se o 

překlady stávajících i nově doplněných textů z Datového skladu turistických informací 

Libereckého kraje, které jsou uveřejňovány na turistickém portále Libereckého kraje 

www.liberecky-kraj.cz, a nově vytvořených dat, např. tipy na výlety, inzerce, newsletter a 

další výstupy projektu. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Mgr. Lucie Butcher, 

Praha, IČ: 72244933, za nabídkovou cenu 28.100,- Kč bez DPH, 34.001,- Kč včetně 

DPH. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 79.000,- Kč bez DPH. 

 

Financování: Aktivity projektu „Poznejte Liberecký kraj – společná prezentace Libereckého 

kraje a jeho turistických regionů“ jsou financovány ze zdrojů Evropské unie v rámci 

Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, v oblasti podpory 3.2. Finanční 

prostředky na tento projekt jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje, odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů, v kapitole 92302. 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. a) ekonomická výhodnost nabídky.  

 

Prvním hodnotícím kritériem byla nabídková cena, která tvořila 80 % z celkového hodnocení 

nabídky. 

Druhým hodnotícím kritériem byla přesnost ukázkového překladu, který předložili uchazeči 

spolu s nabídkou.  

Oba tyto překlady byly zaslány ke kontrole rodilému mluvčímu, přičemž hodnoceny byly 

gramatické chyby nebo nevhodně zvolená terminologie v oblasti cestovního ruchu.  

Druhé hodnotící kritérium představovalo 20 % z celkového hodnocení nabídky. 

 

 

 

 

 

 



 6 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka název Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2 Lucie Butcher 28.100,- 1. 

3 Venkovský prostor o.p.s. 29.800,- 2. 

1 Skřivánek s.r.o. 39.500,- 3. 

 

 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého 

rozsahu „Rozšíření jazykových mutací prezentačních materiálů 

Libereckého kraje do německého jazyka“ 

 
Předmět VZ: Předmětem zakázky je překlad 100 normostran textu v českém jazyce, přičemž 

za 1 normostranu textu je považováno 1 800 znaků včetně mezer. 

Zakázka je realizována v rámci projektu „Poznejte Liberecký kraj – společná prezentace 

Libereckého kraje a jeho turistických regionů“, reg. č. CZ.1.13/3.2.00/37.01348 a jedná se o 

překlady stávajících i nově doplněných textů z Datového skladu turistických informací 

Libereckého kraje, které jsou uveřejňovány na turistickém portále Libereckého kraje 

www.liberecky-kraj.cz, a nově vytvořených dat, např. tipy na výlety, inzerce, newsletter a 

další výstupy projektu. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Hans-Jürgen Warsow, Trutnov 1, IČ: 

46471286, za nabídkovou cenu 25.000,- Kč bez DPH, 30.250,- Kč vč. DPH. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 79.000,- Kč bez DPH 

 

Financování: Aktivity projektu „Poznejte Liberecký kraj – společná prezentace Libereckého 

kraje a jeho turistických regionů“ jsou financovány ze zdrojů Evropské unie v rámci 

Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, v oblasti podpory 3.2. Finanční 

prostředky na tento projekt jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje, odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů, v kapitole 92302. 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. a) ekonomická výhodnost nabídky.  

Prvním hodnotícím kritériem byla nabídková cena, která tvořila 80 % z celkového hodnocení 

nabídky. 

Druhým hodnotícím kritériem byla přesnost ukázkového překladu, který předložili uchazeči 

spolu s nabídkou. Oba tyto překlady byly zaslány ke kontrole rodilému mluvčímu, přičemž 

hodnoceny byly gramatické chyby nebo nevhodně zvolená terminologie v oblasti cestovního 

ruchu. Druhé hodnotící kritérium představovalo 20 % z celkového hodnocení nabídky. 

 

 

 

 

 

 



 7 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka název Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. Hans-Jürgen Warsow 25.000,- 1. 

4. 3T consult GmbH, organizační složka 30.900,- 2. 

5. Venkovský prostor o.p.s. 32.800,- 3. 

3. Skřivánek s.r.o. 39.500,- 4. 

 

Vyloučený uchazeč: 1 

 

nabídka název Důvod vyloučení Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

2 Mgr. Petra Sochová nabídka nebyla zpracována 

analogicky dle ustanovení § 71 odst. 8 

zákona – nabídka neobsahuje návrh 

smlouvy podepsaný oprávněnou 

osobou jednat jménem či za uchazeče. 

40 000,- 

 

___________________________________________________________________________ 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého 

rozsahu „Rozšíření jazykových mutací prezentačních materiálů 

Libereckého kraje do polského jazyka“ 

 
Předmět VZ: Předmětem zakázky je překlad 100 normostran textu v českém jazyce, přičemž 

za 1 normostranu textu je považováno 1 800 znaků včetně mezer. 

Zakázka je realizována v rámci projektu „Poznejte Liberecký kraj – společná prezentace 

Libereckého kraje a jeho turistických regionů“, reg. č. CZ.1.13/3.2.00/37.01348 a jedná se o 

překlady stávajících i nově doplněných textů z Datového skladu turistických informací 

Libereckého kraje, které jsou uveřejňovány na turistickém portále Libereckého kraje 

www.liberecky-kraj.cz, a nově vytvořených dat, např. tipy na výlety, inzerce, newsletter a 

další výstupy projektu. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: 3T consult GmbH, organizační složka, se sídlem U Nisy, 

745/6a, 460 07 Liberec 3, IČ: 28670132, za nabídkovou cenu 29.500,- Kč bez DPH, 35.695,- 

Kč včetně DPH. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 79.000,- Kč bez DPH 

 

Financování: Aktivity projektu „Poznejte Liberecký kraj – společná prezentace Libereckého 

kraje a jeho turistických regionů“ jsou financovány ze zdrojů Evropské unie v rámci 

Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, v oblasti podpory 3.2. Finanční 

prostředky na tento projekt jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje, odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů, v kapitole 92302. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. a) ekonomická výhodnost nabídky.  



 8 

Prvním hodnotícím kritériem byla nabídková cena, která tvořila 80 % z celkového hodnocení 

nabídky. 

Druhým hodnotícím kritériem byla přesnost ukázkového překladu, který předložili uchazeči 

spolu s nabídkou. Oba tyto překlady byly zaslány ke kontrole rodilému mluvčímu, přičemž 

hodnoceny byly gramatické chyby nebo nevhodně zvolená terminologie v oblasti cestovního 

ruchu. Druhé hodnotící kritérium představovalo 20 % z celkového hodnocení nabídky. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka název Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2 3T consult GmbH, organizační složka 29.500,- 1. 

1 Venkovský prostor o.p.s. 40.900,- 2. 

 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky 

„Rozvoj eHealth a služeb TCK“ 

 
Předmět VZ: Předmětem zakázky je dodávka spočívající ve vybudování a implementaci 

informačního systému pro zpřístupnění zdravotnické dokumentace pro zapojená zdravotnická 

zařízení, dodávka klinické části nemocničního informačního systému pro Krajskou nemocnici 

Liberec, a.s., vybudování úložiště zdravotnické dokumentace, dále zajištění následné pětileté 

záruky,  maintenance, podpory a údržby k dodanému řešení. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 23.100.000,- Kč bez DPH (tj. 27.951.000,- Kč vč. DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky na tuto akci pro rok 2015 jsou vyčleněny v rámci 

rozpočtové kapitoly 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů. Podíl EU je ve výši 85 % uznatelných výdajů¨ 

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium dle § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ - nejnižší 

nabídková cena bez DPH. 

 

Seznam nabídek a nabídkové ceny: 

 

nabídka název Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

1. AutoCont CZ a.s. 22.342.093,-  

2. C SYSTEM CZ a.s.  15.950.000,-  

3. Asseco Central Europe, a.s. 22.029.095,-  

4. CESA a.s. 16.489.999,-  

 

Vyloučení uchazeči: 4 

 

nabídka název důvod vyloučení 

1 
AutoCont CZ 

a.s. 

uchazeč předložil do nabídky „Smlouvu o poskytování služeb záruky, 

maintenance, podpory a údržby – Rozvoj eHealth a služeb TCK č. 

OLP/3312/2014“, která neodpovídala závaznému návrhu smlouvy 



 9 

zveřejněnému na profilu zadavatele v rámci dodatečných informací 

2 
C SYSTEM CZ 

a.s.  

v nabídce uchazeče byly shledány nedostatky v dokladech 

prokazujících kvalifikaci a uchazeč rovněž předložil do nabídky 

„Smlouvu o poskytování služeb záruky, maintenance, podpory a údržby 

– Rozvoj eHealth a služeb TCK č. OLP/3312/2014“ a „Smlouvu o 

komplexní dodávce technologií a služeb v rámci rozvoje eGovernmentu 

ve zdravotnictví Libereckého kraje – Rozvoj služeb TCK č. 

OLP/3311/2014, které neodpovídaly závazným návrhům smlouvy 

zveřejněných na profilu zadavatele v rámci dodatečných informací 

3 
Asseco Central 

Europe, a.s. 

uchazeč na základě výzvy nedoložil požadované doklady 

4 CESA a.s. 

uchazeč předložil do nabídky „Smlouvu o poskytování služeb záruky, 

maintenance, podpory a údržby – Rozvoj eHealth a služeb TCK č. 

OLP/3312/2014“, která neodpovídala závaznému návrhu smlouvy 

zveřejněnému na profilu zadavatele v rámci dodatečných informací 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Bezpečnostní 

infrastruktura TCK“ 

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky jsou služby spočívající ve vypracování bezpečnostní 

dokumentace Krajského úřadu Libereckého kraje a související služby, dále dodávka 

bezpečnostních prvků (LoadBalancer, webaplikační firewall, systém pro korelační analýzu 

událostí – SIEM) a jejich implementace, včetně následné pětileté záruky, maintenance, 

podpory a údržby. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Servodata a.s., se sídlem: Dolnoměcholupská 1418/12, 102 00 

Praha; IČ: 251 12 775, za nabídkovou cenu 8.504.633,00 Kč bez DPH, což je 10.290.605,93 

Kč včetně DPH. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 8.600.000 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky na tuto akci pro rok 2015 jsou vyčleněny v rámci 

rozpočtové kapitoly 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů. Podíl EU je ve výši 85 % uznatelných výdajů. 

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium dle § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ - nejnižší 

nabídková cena bez DPH 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

 

nabídka název Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1 Servodata a.s. 8.504.633,- 1. 

2 ICZ a.s. 8.520.152,- 2. 

 

 

 



 10 

8. zasedání rady kraje – 19.5.2015 

 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu „Servis a údržba vozidel autoprovozu Krajského 

úřadu Libereckého kraje“ 

 
 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je servis a údržba 17 vozidel 

autoprovozu krajského úřadu Libereckého kraje v této specifikaci: 

 

Značka Počet vozidel Rok výroby 

ŠKODA Octavia Combi 2.0 TDI 4x4  2 2009 

ŠKODA Octavia Combi 1.6 TDI 4x4  1 2013 

ŠKODA Octavia Combi 2.0 TDI 4x4 1 2013 

ŠKODA Superb 2.0 TDI 4x4 1 2009 

ŠKODA Superb 2.0 TDI 4x4 1 2010 

ŠKODA Superb 3.6 4x4 1 2011 

ŠKODA Yeti 2.0 TDI 4x4 1 2010 

ŠKODA Yeti 1.2 TSI 1 2010 

ŠKODA Fabia 1.2 TSI 2 2011 

ŠKODA Fabia 1.4 TDI 2 2007 

ŠKODA Fabia 1.2 HTP 1 2007 

ŠKODA Roomster 1.6 TDI 3 2011 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: AUTOTREND, spol. s r.o.,  IČ 41324838, se sídlem České 

mládeže 1101, 463 12 Liberec 25, za nabídkovou cenu 647.181,- Kč bez DPH, 783.090,- Kč s 

DPH. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 900.000,- Kč bez DPH 

 

Financování: hrazeno z kapitoly 91015 – Zastupitelstvo - § 6113 a z kapitoly 91115 -  § 6172 

(položky 5139, 5171, 5169) 

Hodnotící kritérium: základní hodnotící kritérium -  ekonomická výhodnost nabídky, dílčí 

hodnotící kritéria: 

1. Sleva na nákup náhradních dílů v rámci oprav vozu z aktuálního 

platného ceníku výrobce - Škoda Auto (v %) 
váha 50% 

2. Dostupnost servisu (v km) váha 30% 

3. Cena práce (sazba mechanika) dle normohodin předepsaných 

výrobcem včetně DPH 
váha 15% 

4. Sleva na samostatný nákup náhradních dílů z aktuálního platného 

ceníku výrobce - Škoda Auto (v %) 
váha 5% 

 

 



 11 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka název Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2 AUTOTREND, spol. s r.o. 647.181,- 1. 

1 Auto Koutek s.r.o. 637.462,80,- 2. 

4 Zdeněk Kučera - AUTOSPORT 678.636,- 3. 

3 Louda Auto a.s. 767.201,- 4. 

_______________________________________________________________ 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého 

rozsahu „BOZP – Povodně 2013 – Akce realizované v roce 2015“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, která zahrnuje činnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění a činnosti 

dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky uvedené v zadávací dokumentaci, při 

provádění následujících stavebních akcí:  Silnice III/2784 Liberec – Ještěd – havárie silnice 

(povodně 2013), Silnice III/0353 Černousy – havárie propustku (povodně 2013), Silnice 

III/27253 Nová Ves – Mlýnice – havárie silnice (povodně 2013), Silnice III/2627 Horní 

Libchava – havárie propustku (povodně 2013). 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: IBR Consulting, s.r.o., se sídlem Sokolovská 352/215, 190 00, 

Praha – Vysočany, IČ 25023446, za nabídkovou cenu 26 557,-- Kč bez DPH, 32 133,97 Kč 

vč. DPH. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 70.000,-  Kč bez DPH 

 

Financování: Tato akce bude finančně hrazena z prostředků Státního fondu dopravní 

infrastruktury a tyto prostředky jsou schváleny v rozpočtu krajského úřadu v kapitole 92006 - 

Kapitálové výdaje, Odbor dopravy. Podíl Státního fondu dopravní infrastruktury bude činit 

85 % a podíl Libereckého kraje bude činit 15 %.  

Hodnotící kritérium: Hodnocení nabídek provedla hodnotící komise podle základního 

hodnotícího kritéria, kterým dle Výzvy byla zadavatelem stanovena nejnižší nabídková cena. 

Předmětem hodnocení je celková výše nabídkové ceny bez DPH. 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka název Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

5 IBR Constulting, s.r.o. 26 557,-- 1. 

1 REAL engineering spol. s r.o. 40 000,-- 2. 

6 Dopravní inženýrské kancelář, s.r.o. 44 000,-- 3. 

8 S.A.W. CONSTULTING s.r.o. 44 220,-- 4. 

4 ATLAS CZ, s.r.o. 45 000,-- 5. 

7 FRAM Consult a.s. 57 375,-- 6. 

9 INVESTING CZ spol. s r.o. 60 000,-- 7. 

2 Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o. 62 500,-- 8. 

3 Ing. Ondřej Patera 65 000,-- 9. 



 12 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého 

rozsahu „Silnice III/2784 Liberec – Ještěd – havárie silnice (povodně 2013)“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v opravě 

poškozené silnice III/2784 v Liberci - Ještěd, která byla poškozena při povodni v 06/2013.   

Návrh opravy silnice spočívá v sanaci pravého jízdního pruhu silnice III/2784 v šířce  

cca 3,4m. Navržená šířka komunikace vychází ze stávajícího stavu. Délka opravovaného 

úseku s provedením sanace vozovky je cca 74,5m.  

V rámci opravy bude provedeno řezání pracovní spáry a odfrézování asfaltové vrstvy. 

Následně bude odstraněna podkladní vrstva konstrukce vozovky v pravém jízdním pruhu. V 

celém úseku s navrženou sanací bude v tloušťce aktivní zóny, tj. 0,5 m provedena výměna 

nevhodné zeminy za ŠDa 32/63. Pracovní spára bude ošetřena asfaltovou zálivkou. Pro lepší 

založení násypových svahů dojde k odtěžení zeminy z aktivní zóny a zemního tělesa. Zemina 

bude odtěžena v místě kompletní obnovy konstrukčních vrstev vozovky.  V levém jízdním 

pruhu ve směru ke čtvrti Liberec, Horní Hanychov dojde k opravě obrusné vrstvy 

odfrézováním a položení nové. Na rozhraní frézované vozovky a kompletní opravy bude 

položena výztužná geomříž v šířce 2,0m s přesahem přes spáru ve štěrkodrťových vrstvách. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00, Praha – 

Nové Město, IČ 45274924, za nabídkovou cenu 2 484 400,-- Kč bez DPH, 3 006 124,- Kč vč. 

DPH. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 2 620 058,- Kč bez DPH. Cena byla stanovena jako 

nepřekročitelná. 

 

Financování: Tato akce bude finančně hrazena z prostředků Státního fondu dopravní 

infrastruktury a tyto prostředky jsou schváleny v rozpočtu krajského úřadu v kapitole 92006 - 

Kapitálové výdaje, Odbor dopravy. Podíl Státního fondu dopravní infrastruktury bude činit 

85 % a podíl Libereckého kraje bude činit 15 %.  

Hodnotící kritérium: Hodnocení nabídek provedla hodnotící komise podle základního 

hodnotícího kritéria, kterým dle Výzvy byla zadavatelem stanovena nejnižší nabídková cena. 

Předmětem hodnocení je celková výše nabídkové ceny bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka název Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

4 EUROVIA CS, a.s. 2 484 400,- 1. 

5 STRABAG a.s. 2 499 252,- 2. 

1 Silnice Žáček s.r.o. 2 550 763,- 3. 

3 SWIETELSKY stavební s.r.o. 2 563 423, 4. 

2 JOSTAV spol. s r.o. 2 589 917,- 5. 

 

 



 13 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého 

rozsahu „Silnice III/0353 Černousy – havárie propustku (povodně 2013)“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v opravě 

poškozeného propustku na silnici III/0353 Černousy, který byl poškozen povodní v 06/2013.   

V rámci opravy bude poškozený propustek obnažen a nahrazen novým propustkem délky 7,00 

m z železobetonových rámů o rozměrech 2000/1000. ŽB rámy budou uloženy na podkladním 

betonu s vyztužením kari při horním i dolním okraji. Podkladní beton bude zřízen na 

hutněném štěrkopískovém polštáři. Na železobetonových rámech je navržen spádový beton s 

výztuží. Rámy budou opatřeny izolací proti vodě na svislé i vodorovné ploše, která bude 

chráněna geotextilií. Zásypové klíny budou s drenáží z trub PVC uložené v mezerovitém 

betonu, obsypem z propustného materiálu a na zhutněné zemině (dle vhodnosti místní nebo 

dovezené). Přechodový klín v aktivní zóně bude z betonu.  

Vtoková a výtoková část je tvořena monolitickým vtokovým a výtokovým čelem se základem z 

železobetonu. Před vtokovým a výtokovým čelem bude povedeno vydláždění stávajícího koryta 

toku a zpevnění nátoku silničního příkopu. Zpevnění bude provedeno žulovou dlažbou z 

kamene do betonu. Zábradlí je navrženo ocelové se svislou výplní jako rozebíratelné, osazené 

do monolitické železobetonové římsy. Římsy budou ošetřeny odpovídajícími nátěry. Oprava 

krytu komunikace bude provedena v ploše cca 150,0 m2 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: ŠEBESTA VHS, v.o.s., se sídlem Želivského 4603/14a, 466 04, 

Jablonec nad Nisou - Mšeno nad Nisou, IČ: 41327837, za nabídkovou cenu 1 198 356,-- Kč 

bez DPH, 1 450 011,-- Kč vč. DPH. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 1.409.543,--  Kč bez DPH 

 

Financování: Tato akce bude finančně hrazena z prostředků Státního fondu dopravní 

infrastruktury a tyto prostředky jsou schváleny v rozpočtu krajského úřadu v kapitole 92006 - 

Kapitálové výdaje, Odbor dopravy. Podíl Státního fondu dopravní infrastruktury bude činit 

85 % a podíl Libereckého kraje bude činit 15 %.  

Hodnotící kritérium: Hodnocení nabídek provedla hodnotící komise podle základního 

hodnotícího kritéria, kterým dle Výzvy byla zadavatelem stanovena nejnižší nabídková cena. 

Předmětem hodnocení je celková výše nabídkové ceny bez DPH. 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka  Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

6 ŠEBESTA VHS, v.o.s. 1 198 356,- 1. 

3 B R E X, spol. s r.o. 1 310 365,70,- 2. 

1 SILKOM, spol. s r.o. 1 338 483,- 3. 

4 EUROVIA CS, a.s. 1 353 300,- 4. 

2 JOSTAV, spol. s r.o. 1 374 210,- 5. 

5 STRABAG a.s. 1 400 751,- 6. 

 

 

 



 14 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce 

silnice III/26318 od I/13 - Polevsko" 

 
Předmět VZ: Předmětem zakázky je rekonstrukce silnice III//26318 v úseku od křižovatky se 

silnicí I/13 v obci Prácheň až po obec Polevsko. Délka úseku je cca 3,4 km. Na základě 

provedené diagnostiky vozovky je navržena rekonstrukce stávající konstrukčních vrstev 

vozovky, které budou v převážné míře zesíleny o cca 70 mm asfaltem. Rekonstrukce dále 

zahrnuje úpravu odvodnění, obnovu nezpevněných krajnic a homogenizaci šířkového 

uspořádání na jednotnou šířku vozovky - minimálně 4,0 m. Součástí akce je vykácení vzrostlé 

zeleně, která zasahuje do dopravního prostoru nebo do odvodnění. Dále bude zřízeno nové 

vodorovné dopravní značení a vyměněno či doplněno stávající svislé dopravní značení.   

Předmět plnění veřejné zakázky bude realizován v souladu s projektovou dokumentací 

SILNICE III/26318 OD I/13 – POLEVSKO zpracované firmou VPÚ DECO PRAHA a.s., 

Podbabská 20/1014, 160 00 Praha 6, a v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v 

zadávací dokumentaci. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ: 

45274924, za nabídkovou 22.722.674,- Kč bez DPH, 27.494.436,- Kč včetně DPH. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 23 497 706,39 Kč bez DPH 

 

Financování: Veřejná zakázka bude z 85% spolufinancována ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury, 15 % prostředků je alokováno v rozpočtu 2015 v kapitole 92006 – Kapitálové 

výdaje, Odbor dopravy v akci „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje - SFDI“.  

Hodnotící kritérium: Nabídky byly hodnoceny v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách způsobem hodnocení zveřejněném v zadávací 

dokumentaci v otevřeném řízení, tj. podle nejnižší nabídkové ceny. Hodnocena byla celková 

výše nabídkové ceny bez DPH. 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka název Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3 EUROVIA CS, a.s. 22 722 674,- 1. 

2 STRABAG a.s. 22 869 868,64,- 2. 

 

Vyloučený uchazeč: 1 

 

nabídka název Důvod vyloučení Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

1 SPOLEČNOST „III/26318 

Polevsko - SŽSAMVHS“ 

(Silnice Žáček s.r.o., SaM 

silnice a mosty a.s., 

Vodohospodářské stavby, 

společnost s ručením 

omezeným) 

nesplnil zadávací 

podmínky tím, že v 

nabídce předložil 

Neaktuální návrh 

smlouvy o provedení 

stavby. 

22 492 229,77,- 

 



 15 

Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „TDI – Povodně 

2013 – Akce realizované v roce 2015“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění následujících stavebních akcí:  Silnice III/2784 

Liberec – Ještěd – havárie silnice (povodně 2013), Silnice III/0353 Černousy – havárie 

propustku (povodně 2013), Silnice III/27253 Nová Ves – Mlýnice – havárie silnice (povodně 

2013), Silnice III/2627 Horní Libchava – havárie propustku (povodně 2013). 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: IBR Consulting, s.r.o., Sokolovská 352/215, 190 00 Praha - 

Vysočany IČ: 25023446, za nabídkovou cenu 69 671,-- Kč bez DPH, 84 301,91 Kč vč. DPH. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 140.000,- Kč bez DPH   

 

Financování: Tato akce bude finančně hrazena z prostředků Státního fondu dopravní 

infrastruktury (dále jen „SFDI“) a tyto prostředky jsou schváleny v rozpočtu krajského úřadu 

v kapitole 92006 - Kapitálové výdaje, Odbor dopravy. Akce bude financována v poměru 85 % 

ze SFDI – 15 % z prostředků Libereckého kraje.  

Hodnotící kritérium: Hodnocení nabídek provedla hodnotící komise podle základního 

hodnotícího kritéria, kterým dle Výzvy byla zadavatelem stanovena nejnižší nabídková cena. 

Předmětem hodnocení je celková výše nabídkové ceny bez DPH. 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka název Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3 IBR Consulting, s.r.o. 69 671,- 1. 

2 Ing. Vladimír Wünsch 90 000,- 2. 

4 Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. 94 000,- 3. 

6 INVESTING CZ spol. s r.o. 100 000,- 4. 

5 FRAM Consult a.s. 117 300,- 5. 

1 Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o. 135 000,- 6. 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2627 

Horní Libchava - havárie propustku (povodně 2013)“ 

 
Předmět VZ: Předmětem zakázky je oprava stávajícího propustku pod silnicí III/2627, který 

byl narušen vlivem povodní v roce 2013. Stávající propustek má délku cca 16m. Propustek 

převádí pod komunikací povrchové vody levostranného přítoku potoka Libchava (Sluneční 

potok). Stávající propustek je ve středové části vozovky silnice III/2627 poškozený a rovněž je 

poškozen betonový vtokový objekt propustku. Stávající kanalizace, která probíhá v ose 

komunikace, zasahuje do profilu stávajícího propustku. Výšková úprava kanalizace není 

možná, nový propustek je nutné výškově osadit výše. Oprava bude řešena nahrazením 

stávajícího propustku novými korugovanými plastovými troubami DN 600 na vrstvě 

podkladního betonu. Bude zřízeno vtokové a výtokové čelo propustku s římsou opatřenou 

zábradlím. Vzhledem k tomu, že vyšší osazení propustku minimalizuje výšku nadloží, je 



 16 

nutné propustek obetonovat z boků a nad propustem provést železobetonovou roznášecí 

desku. Po stranách propustku bude proveden hutněný zásyp dle předepsaných parametrů. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, 466 

05, Jablonec nad Nisou - Rýnovice, IČ: 28746503, za nabídkovou cenu 960 394,51 Kč bez 

DPH, 1 162 077,36 Kč vč. DPH. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 1 020 753,64 Kč bez DPH 

 

Financování: Tato akce bude finančně hrazena z prostředků Státního fondu dopravní 

infrastruktury (dále jen „SFDI“) a tyto prostředky jsou schváleny v rozpočtu krajského úřadu 

v kapitole 92006 - Kapitálové výdaje, Odbor dopravy. Akce bude financována v poměru 85 % 

ze SFDI – 15 % z prostředků Libereckého kraje.  

Hodnotící kritérium: Hodnocení nabídek provedla hodnotící komise podle základního 

hodnotícího kritéria, kterým dle Výzvy byla zadavatelem stanovena nejnižší nabídková cena. 

Předmětem hodnocení je celková výše nabídkové ceny bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka název Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2 Silnice LK a.s 960 394,51,- 1. 

1 ZEPS s.r.o. 962 690,39,- 2. 

3 STRABAG a.s. 999 304,49,- 3. 

 

___________________________________________________________________________ 

Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27253 

Nová Ves - Mlýnice - havárie silnice (povodně 2013)“ 

 
Předmět VZ: Předmětem zakázky je oprava silnice III/27253 v obci Nová Ves. Úpravy 

spočívají v obnově povodní poškozeného povrchu komunikace III/27253 a v opravě povodní 

poškozených propustků ve dvou lokalitách včetně oprav krajnic vozovky. Stavba se nachází v 

extravilánu na silnici III/27253 a jejím cílem je oprava utrženého násypového tělesa po 

povodni z 06/2013. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00, Praha - 

Smíchov, IČ: 60838744, za nabídkovou cenu 4 446 565,93 Kč bez DPH, 5 380 344,78 Kč vč. 

DPH. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 4.713.345,21 Kč bez DPH   

 

Financování: Tato akce bude finančně hrazena z prostředků Státního fondu dopravní 

infrastruktury (dále jen „SFDI“) a tyto prostředky jsou schváleny v rozpočtu krajského úřadu 

v kapitole 92006 - Kapitálové výdaje, Odbor dopravy. Akce bude financována v poměru 85 % 

ze SFDI – 15 % z prostředků Libereckého kraje. 



 17 

Hodnotící kritérium: Hodnocení nabídek provedla hodnotící komise podle základního 

hodnotícího kritéria, kterým dle Výzvy byla zadavatelem stanovena nejnižší nabídková cena. 

Předmětem hodnocení je celková výše nabídkové ceny bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka název Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

4 STRABAG a.s. 4 446 565,93,- 1. 

2 JOSTAV spol. s r.o. 4 679 599,- 2. 

1 SaM silnice a mosty a.s. 4 687 123,26,- 3. 

3 EUROVIA CS, a.s. 4 695 400,- 4. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Objekt administrativní budovy – 

očištění a obnova stávající fasády včetně nové barevné omítky, Lůžkový 

hospic v Libereckém kraji“ 

 
Předmět VZ: Liberecký kraj realizuje na základě smlouvy o dílo č. OLP/2075/2013, ze dne 

18. 07. 2014 stavbu „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“. Zhotovitelem stavby je CL–EVANS 

s. r. o. Hlavním účelem je stavba objektu Lůžkového hospice a administrativní budovy včetně 

přípojek a terénních a sadových úprav. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: CL-EVANS s.r.o., IČ 2676860, se sídlem Bulharská 1557, 470 

02 Česká Lípa, za nabídkovou cenu 376.188,46 Kč bez DPH, 432.616,73 Kč včetně DPH. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 376.188,46 Kč bez DPH 

 

Financování: V červnu bude na radu a zastupitelstvo kraje předložen k projednání materiál 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření, který bude řešit navýšení nezpůsobilých výdajů 

projektu. Zdrojem krytí budou disponibilní zdroje roku 2014, které budou zapojeny do 

rozpočtu kraje kapitoly 923 14 Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 

majetku, projekt „Lůžkový hospic v Libereckém kraji“. 

 

 

 

Zdůvodnění přímého zadání:  

Dle předpokládané hodnoty veřejné zakázky by bylo možné postupovat dle čl. XVI. směrnice 

RK - (veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce investičního charakteru – po 

předchozím souhlasu rady kraje, kdy předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí nejméně 

500.000 Kč bez DPH), kdy úkony zadavatele vykonává rada kraje. 

Vzhledem k tomu, že uchazeč CL-EVANS s.r.o., IČ 2676860, se sídlem Bulharská 1557, 470 

02  Česká Lípa provádí stavbu na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s 

názvem „Lůžkový hospic v Libereckém kraji “, kdy byla nabídka vybrána jako nejvhodnější 

usnesením RK č. 976/14/mRK ze dne 11. 06. 2014 a má všechny potřebné informace ke 

stavebnímu objektu. Důvodem zadání VZMR tomuto uchazeči je nutnost technického řešení  

napojení rekonstrukce krytiny v návaznosti na atiku fasády a s tím související záruky za dílo. 



 18 

Tímto je navrhováno zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Objekt administrativní budovy 

– očištění a obnova fasády včetně nové probarvené omítky, Lůžkový hospic v Libereckém 

kraji“, přímo tomuto uchazeči. 

___________________________________________________________________________ 

 

Zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/290 Desná – Černá Říčka 

- dodatečné stavební práce II“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou dodatečné stavební práce, které 

nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, které nebyly ve smlouvě sjednány a 

neprovedení jiných stavebních prací (dále též „méněpráce“). Potřeba dodatečných 

stavebních prací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro další průběh a 

dokončení stavby a nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní veřejné 

zakázky a jejich objem nepřekračuje 30 % ceny původní veřejné zakázky. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ 

00014915, za nabídkovou cenu 264 216,59 Kč bez DPH, 319.702,07 Kč vč. DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  

 

Cena bez DPH - smlouva  18.170.818.42 Kč 

Cena bez DPH - dodatečné stavební práce 264.216,59 Kč 

Cena bez DPH - méněpráce 46.480,06 Kč 

  

Cena celkem po připočtení ceny dodatečných stavebních 

prací a odečtení ceny méněprací bez DPH 
18.388.554,95 Kč 

   

DPH 21 %  3.861.596,53 Kč 

   

Cena díla po připočtení ceny dodatečných stavebních prací 

a odečtení ceny méněprací včetně DPH  
22.250.151,48 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky na tuto investiční akci jsou schváleny v rozpočtu krajského 

úřadu v kapitole 92306 - spolufinancování EU. Veřejná zakázka je financována z Operačního 

programu Regionální operační program NUTS II Severovýchod, prioritní osa: 13.1 Rozvoj 

dopravní infrastruktury, 13.1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury. Název 

projektu: „Rekonstrukce silnice II/290 Desná – Černá Říčka“, registrační číslo 

CZ.1.13/1.1.00/35.01287. 

 

 

 

 



 19 

Odůvodnění nezbytnosti stavebních prací: 
V rámci realizace stavby byly pod letitými nánosy odhaleny nové propusty, které musí být 

vzhledem ke stabilizaci podloží komunikace opraveny.  Aby došlo k zabránění podemílání 

vozovky, musí být podchyceny proměnlivě ronící se potůčky ze svahů. Na KM 32,010 – 32,025 

je nutné zpevnit geologicky nestabilní svah opěrkou, nelze řešit přisypáním svahu vozovky, 

neboť pozemek není v majetku Libereckého kraje. Oproti předpokladu zadávací dokumentace 

došlo k další degradaci spárování kamenné konstrukce mostků, které musí být nezbytně 

vyspraveny. Zároveň je nutné vyřešit problém dešťové vody vytékající z rekonstruovaného 

propustu na pozemek, který není v majetku KSS LK. Také došlo ke kolizi projektu a vlastníka 

pozemku, na který vytéká dešťová voda z rekonstruovaného propustku. Oproti předpokladu 

zadávací dokumentace došlo k další degradaci spárování kamenné konstrukce mostků, které 

je nezbytné vyspravit. Z uvedeného plyne, že tyto vícepráce vznikly na základě 

nepředvídatelných okolností, které investor ani projektant nemohli v rámci zpracování 

zadávacího projektu objektivně předvídat. Vícepráce vznikly na základě skutečně zastižených 

podmínek na staveništi. Zároveň se jedná o práce, které jsou zcela nezbytné pro provedení 

kompletní rekonstrukce dané silnice. Uvedené práce nejsou technicky oddělitelné od 

původních stavebních prací. Působením více zhotovitelů na stavbě by docházelo ke kolizím 

ohledně návaznosti prací. 

 

 

7. mimořádné zasedání rady kraje – 11.5.2015 

 
Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně 

technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy 

a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“ 

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je výběr dodavatele stavby v rámci projektu 

„Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy 

a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“, na základě 

projektové dokumentace pro provádění stavby u objektu Středního odborného učiliště v České 

Lípě, příspěvkové organizace. Součástí stavebního programu jsou stavební úpravy související 

se zateplením výše uvedeného objektu. 

Jedná se o zateplení obvodového pláště objektu B (dílny). Bude provedeno zateplení stěn a 

konstrukce střechy, výměna výplní otvorů a zazdění některých oken a dveří. Zateplením 

střechy bude zvýšena atika o 360 m. Budova má 2 nadzemní podlaží. Půdorysné rozměry jsou 

cca 67 x 43,5 m. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 15 516 181, 92 Kč bez DPH 

 

Financování: spolufinancovaný Evropskou unií v rámci Operačního program životní 

prostředí. 

Zrušení zadávacího řízení: 

Veřejná zakázka měla být financována z dotačních prostředků. Vzhledem k požadavku 

poskytovatele dotace nebylo možné uzavřít smlouvu v požadovaném termínu. Smlouva o 

provedení stavby musela být dle požadavku poskytovatele dotace s vítězným uchazečem 

uzavřena a doručena na Státní fond životního prostředí ČR (SFŽP) do 30. 5. 2015 (což je 

sobota, tudíž do 29. 5. 2015). 

 



 20 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně 

technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy 

a Středního odborného učiliště v České Lípě, budovy v Lužické ulici“ 

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky jsou stavební úpravy související se zateplením dvou 

na sebe navazujících objektů SOŠ a SOU Česká Lípa (stará budova, nová budova). Bude 

provedeno zateplení konstrukce střechy a výměny střešní krytiny a výplně otvorů. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 10 744 330,22 Kč bez DPH  

 

Financování: spolufinancovaný Evropskou unií v rámci Operačního program životní 

prostředí. 

Zrušení zadávacího řízení: 

Veřejná zakázka měla být financována z dotačních prostředků. Vzhledem k požadavku 

poskytovatele dotace nebylo možné uzavřít smlouvu v požadovaném termínu. Smlouva o 

provedení stavby musela být dle požadavku poskytovatele dotace s vítězným uchazečem 

uzavřena a doručena na Státní fond životního prostředí ČR (SFŽP) do 30. 5. 2015 (což je 

sobota, tudíž do 29. 5. 2015). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


